
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS cr ae 
o Gs Y v t U 2 5 

. 97.1.1.1. - RESOLUCION No. 97.1.1.1. y 599 di 

DR, ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han ¡presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de constitución de la compañfa PROMOTORA HOTEL 
DANN CARLTON QUITO, PROMODANN CIA, LTDA. otorgada ante el Notario 
Vigúsimo Tercero del cantón Quito el 24 de marzo de 1997, juntamente 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, 
mediante menorando No. DJCV.97,672 de 2 de abril de 1997, ha emitido 
informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución 
No, ADM-97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: l / 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de la compañía 
PROMOTORA HOTEL DANN CARLTON QUITO, PROMODANN CIA, LTDA., con 
domicilio en Cotacachí en los tárminos constantes en la referída 
escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, 
por uúuna vez en uno de los periódicos de uayor circulación en 
Cotecachi, 

ARTICULO SECUNDO.-— DISPONER que el Regístrador de la Propiedad del 

cantón Quito, lduscriba la transferencia de domino que realiza la 
compañía INMOBILIARIA MONTELIMAR S.A., en favor de la compañía 
PROMOTORA HOTEL DANS CARLTON QUITO, PROMODANN CIA. LTDA. del inmueble 
constante +n la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO TZRCERO.-— DISPONER: a) Que el Notario Vigésimo Tarcero 
del cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que 
el Registrador de la Propiedad del cantón Cotacachi en el Registro 
Mercantil a su cargo, inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones, 

COMUNIQUESE.-— DADA y firmada en Quito, 

3 ABR. 1997, o 

UE SR ERENCIA DE CUrAPAR Fei Y da 

Es fiel COPia d 
el , Dr. Albertó Chiriboga Acosta. reposan e, o documento. 

, . Archi la Superintendencia vos de de Compañtas    
  

 



  

Queda, en esta fecha inscrita la escritura de constitución de la Compañía PROMIMRA HOTEL 

DANN CARLTON QUITO, PROMCDANN CTA, T.TDA, con el número SEIS del Registro Mercantil de este 

Cantón, asf como la Resolución N* 97,1,1,1,0700 de la Intendencia de Compañías de Quito, 

le 3 de Abril de 1997.- Cotacachi, Mayo catorce de il ncectentos noventa y siete, Fl 

    CoTacas 

+ RADOR BELA Pe 
e. st 

Prrpornodronaraaran ros? 

     

o 

O 

 


